
I SUBIDA ALCUBLAS
(12-13 NOVIEMBRE 2022)

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESCUDERIA CARTHAGO) NOVA NP 03 1:53.042 – 1º PF. CN

02º 1 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) NORMA M20F 1:54.164 – 2º PF. CN

03º 7 HUMBERTO JANSSENS VREBOS (M. C. ALCALA LA REAL) PORSCHE 911 CUP 2015 1:56.692 – 1º PF. 2

04º 3 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) DEMON CAR R2+ 1:58.302 – 1º PF. CM

05º 6 JOSE VICENTE ARNAU CORRECHER (ESC. BENGALA) OSELLA PA20S 2:04.364 – 3º PF. CN

06º 5 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 2:04.443 – 2º PF. CM

07º 8 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 2:06.864 – 1º PF. 1

08º 12 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 2:09.293 - 1º PF. 5a

09º 10 FCO JOSE HERNANDEZ VERA(ES. MILESOCASIONES.COM) PORSCHE 997 GT3 2:10.465 – 2º PF. 2

10º 9 LUIS FLORES RODRIGUEZ (A.C. ALCALANS) PEUGEOT 206 WRC 2:10.506 – 1º PF. 4

11º 15 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) SEAT LEON SUPERCOPA MKII 2:13.163 – 1º PF. 3

12º 16 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (ESCUDERIA BENGALA) MITSUBISHI LANCER EVO VIII 2:15.488 – 2º PF. 4

13º 17 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:15.683 – 3º PF. 4

14º 14 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO IV CUP 2:16.184 – 2º PF. 5a

15º 21 RUBEN MARCO ALMARZA (C.A. GANDIA) SEAT LEON CUPRA 2:18.659 – 3º PF. 5a

16º 24 DAVID RAMIREZ CRIADO (TRANSPORTES CASANOVA) RENAULT CLIO III SPORT 2:19.047 – 1º PF. 5b

17º 19 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) PORSCHE 911 RS 3.0 2:19.521 – 1º PF. 6A – 1º CL. PRE 81

18º 22 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO II SPORT 2:19.568 – 2º PF. 5b

19º 18 ROBERTO TOLOSA HERVAS (ESC. MILESOCASIONES.COM) SUBARU IMPREZA N12B 2:19.953 – 4º PF. 4

20º 26 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) BMW 320 E21 2:27.258 – 2º PF. 6A – 2º CL. PRE 81

21º 25 FERNANDO SENDRA ARABI (MOTOR CLUB BERNIA) RENAULT 11 TURBO 2:27.736 – 1º PF. 6B – 1º CL. PRE 90

22º 29 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ DIAZ (AUTO C. RC2 VALLES) PEUGEOT 206 2:28.177 – 3º PF. 5b

23º 28 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 2:29.689 – 1º PF. 5c

24º 23 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 2:31.131 – 4º PF. 5b

25º 27 CASTOR ORTEGA FERRERO (VALENCIA EQUIPO COMPET.) FORD ESCORT RS 2000 MKI 2:33.861 – 3º PF. 6A – 3º CL. PRE 81

26º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 2:35.796 – 2º PF. 5c

27º 31 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A110 2:53.685 – 4º PF. 6A – 4º CL. PRE 81

4 JUAN BORRALLO GOMEZ (ESCUDERIA CARTHAGO) DEMON CAR R2 EVO RETIRADO-NO TOMA LA SALIDA

11 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL(MILESOCASIONES.COM) FORD FIESTA N5 RETIRADO

30 HECTOR PEREZ GIMENO(A.C. MEDITERRANEO ALICANTE) HONDA CRX 1.6 16V DESCALIFICADO-NO ENTRA
PARQUE CERRADO



I SUBIDA ALCUBLAS
(12-13 NOVIEMBRE 2022)

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

FORMULAS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESCUDERIA CARTHAGO) NOVA NP 03 1:53.042 – 1º PF. CN

02º 1 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) NORMA M20F 1:54.164 – 2º PF. CN

03º 3 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) DEMON CAR R2+ 1:58.302 – 1º PF. CM

04º 6 JOSE VICENTE ARNAU CORRECHER (ESC. BENGALA) OSELLA PA20S 2:04.364 – 3º PF. CN

05º 5 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 2:04.443 – 2º PF. CM

4 JUAN BORRALLO GOMEZ (ESCUDERIA CARTHAGO) DEMON CAR R2 EVO RETIRADO-NO TOMA LA SALIDA

TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 7 HUMBERTO JANSSENS VREBOS (M. C. ALCALA LA REAL) PORSCHE 911 CUP 2015 1:56.692 – 1º PF. 2

02º 8 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 2:06.864 – 1º PF. 1

03º 12 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 2:09.293 - 1º PF. 5a

04º 10 FCO JOSE HERNANDEZ VERA(ES. MILESOCASIONES.COM) PORSCHE 997 GT3 2:10.465 – 2º PF. 2

05º 9 LUIS FLORES RODRIGUEZ (A.C. ALCALANS) PEUGEOT 206 WRC 2:10.506 – 1º PF. 4

06º 15 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A. XIXONA SPORT) SEAT LEON SUPERCOPA MKII 2:13.163 – 1º PF. 3

07º 16 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (ESCUDERIA BENGALA) MITSUBISHI LANCER EVO VIII 2:15.488 – 2º PF. 4

08º 17 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:15.683 – 3º PF. 4

09º 14 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO IV CUP 2:16.184 – 2º PF. 5a

10º 21 RUBEN MARCO ALMARZA (C.A. GANDIA) SEAT LEON CUPRA 2:18.659 – 3º PF. 5a

11º 24 DAVID RAMIREZ CRIADO (TRANSPORTES CASANOVA) RENAULT CLIO III SPORT 2:19.047 – 1º PF. 5b

12º 19 ANTONIO NOGUERA CASANOVA (A.C. ALCALANS) PORSCHE 911 RS 3.0 2:19.521 – 1º PF. 6A – 1º CL. PRE 81

13º 22 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO II SPORT 2:19.568 – 2º PF. 5b

14º 18 ROBERTO TOLOSA HERVAS (ESC. MILESOCASIONES.COM) SUBARU IMPREZA N12B 2:19.953 – 4º PF. 4

15º 26 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) BMW 320 E21 2:27.258 – 2º PF. 6A – 2º CL. PRE 81

16º 25 FERNANDO SENDRA ARABI (MOTOR CLUB BERNIA) RENAULT 11 TURBO 2:27.736 – 1º PF. 6B – 1º CL. PRE 90

17º 29 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ DIAZ (AUTO C. RC2 VALLES) PEUGEOT 206 2:28.177 – 3º PF. 5b

18º 28 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 2:29.689 – 1º PF. 5c

19º 23 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 2:31.131 – 4º PF. 5b

20º 27 CASTOR ORTEGA FERRERO (VALENCIA EQUIPO COMPET.) FORD ESCORT RS 2000 MKI 2:33.861 – 3º PF. 6A – 3º CL. PRE 81

21º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 2:35.796 – 2º PF. 5c

22º 31 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A110 2:53.685 – 4º PF. 6A – 4º CL. PRE 81

11 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL(MILESOCASIONES.COM) FORD FIESTA N5 RETIRADO

30 HECTOR PEREZ GIMENO(A.C. MEDITERRANEO ALICANTE) HONDA CRX 1.6 16V DESCALIFICADO-NO ENTRA
PARQUE CERRADO


